



Dansk Klatreforbund

c/o Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby

CVR-nr. 28 20 86 93

Årsrapport 2023

Indhold

Oplysninger om forbundet	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Oplysninger om forbundet

Adresse

Dansk Klatreforbund
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
CVR 28 20 86 93

Bestyrelse

Mikkel Højgaard Larsen (formand)
Nikolaj August Buch Mejsner (næstformand)
Bent Acher Johansen (kasserer)
Nicolai Liebach
Rikke Halskov Vestergaard
Mathas Rask Junker
Katrine Vandet Salling

Revisor

EY

Bankforbindelse

Danske Bank

Ledelsesberetning

Forbundets væsentligste aktiviteter

Det er Dansk Klatreforbunds formål er at samle danske klatreklubber og foreninger til for at fremme, støtte og udvikle alle former for klatring og relevant bjergsport. Det er målet at udbrede og forbedre forholdene for sporten.

Til at understøtte formålet, yder Dansk Klatreforbund forskellige former for konsulentbistand i forbindelse med udvikling og udbredelse af klatresporten i børn og unge miljøer, fremme af motion og fællesskaber, uddannelse af trænere og instruktører samt støtte og vejledning i forbindelse med konkurrencer og udvikling af talent og elite programmer.

Dansk Klatreforbund er medlem af Danmarks Idrætsforbund (DIF) samt de to Internationale Klatreforbund UIAA (Union Internationale des Associations d'Alpinisme) og IFSC (International Federation of Sport Climbing).

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Forbundet har i 2023 realiseret et overskud på t.kr. 370, imod et overskud på t.kr. 293 i 2022. Væksten i medlemstallene blev større end ventet og Forbundet realiserede en medlemstilgang på over 14%. Samtidigt med den vedtagne kontingentstigning for Forbundets medlemmer har dette haft en positiv indflydelse på det økonomiske resultat. Året blev præget af god aktivitet på alle indsatsområder. Vanligt var der god tilslutning til Forbundets instruktøruddannelser, med mere end 300 nyuddannede instruktører. Interessen for konkurrencer og for NTG-programmet (talent og elite) var ligeledes stor, hvilket kunne ses både på antallet af klatrere samt på de sportslige præstationer.

For 2024 vurderes det, at væksten i sporten fortsætter, hvilket vil slå igennem på såvel indtægter og aktiviteter i Forbundet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder, som kræver yderligere oplysning eller regulering i regnskabet.

Resultatopgørelse 1.1. - 31.12.

	Note	2023	Budget 2023	2022
Indtægter				
DIF		3.163.800	3.164.800	2.835.257
DKlaF kontingent		992.980	895.000	547.590
Motion & fællesskab	1	106.606	163.200	126.638
Børn & unge	2	171.494	146.500	108.400
Uddannelse	3	522.555	492.700	546.700
Konkurrence	4	289.413	237.500	129.852
Talent og elite	5	143.402	115.000	130.000
Øvrige		5.742	30.000	3.885
Indtægter i alt		5.395.993	5.244.700	4.428.322
Udgifter				
<i>Organisation</i>				
Politik		133.504	145.000	124.967
Kontordrift	6	3.193.712	3.124.000	2.746.675
<i>Organisation i alt</i>		3.327.216	3.269.000	2.871.643
<i>Aktiviteter</i>				
Motion & fællesskab	1	158.673	248.300	117.928
Børn & unge	2	186.076	164.800	120.303
Uddannelse	3	322.353	352.250	329.356
Konkurrence	4	705.285	598.400	454.412
Talent og elite	5	325.173	390.300	241.700
<i>Aktiviteter i alt</i>		1.697.560	1.754.050	1.263.698
<i>Udvikling</i>				
Faciliteter		1.105	10.000	0
<i>Udvikling i alt</i>		1.105	10.000	0
Udgifter i alt		5.025.881	5.033.050	4.135.341
Årets resultat		370.112	211.650	292.981
Disponering				
Overført til egenkapitalen		370.112	211.650	292.981

Balance pr. 31.12.

	Note	2023	2022
AKTIVER			
Materielle anlægsaktiver			
IT og inventar		87.321	101.087
Materielle anlægsaktiver i alt	7	87.321	101.087
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra klubber og skoler		8.372	4.852
Udlån klubber	8	0	105.000
Andre tilgodehavender		60.396	47.565
Tilgodehavender i alt		68.768	157.417
Likvidebeholdninger		2.023.151	1.010.601
Omsætningsaktiver i alt		2.091.919	1.168.018
AKTIVER I ALT		2.179.240	1.269.105

Balance pr. 31.12.

	Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Egenkapital 1.1.		769.500	476.519
Overført resultat for året		370.112	292.981
Egenkapital 31.12.		<u>1.139.612</u>	<u>769.500</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Mellemregning med DIF		713.223	124.218
Feriepengeforpligtelse		104.505	89.287
Skyldige omkostninger		69.700	50.100
Periodeafgrænsningsposter		152.200	236.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.039.627</u>	<u>499.605</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>2.179.240</u></u>	<u><u>1.269.105</u></u>

Kautionsforpligtelser

9

Noter

	2023	Budget 2023	2022
1 Motion & fællesskab			
<i>Indtægter</i>			
Deltagerbetaling	106.606	163.200	126.638
<i>Omkostninger</i>			
Løn	45.900	121.800	45.225
Transport- og rejseudgifter	3.960	0	1.469
Godtgørelser	0	0	0
Aktiviteter	108.814	106.500	71.234
<i>Omkostninger i alt</i>	<u>158.673</u>	<u>228.300</u>	<u>117.928</u>
	<u>-52.067</u>	<u>-65.100</u>	<u>8.710</u>
2 Børn & unge			
<i>Indtægter</i>			
Deltagerbetaling	171.494	146.500	108.400
<i>Omkostninger</i>			
Løn	28.800	66.800	22.350
Transport- og rejseudgifter	9.177	0	17.307
Godtgørelser	11.065	8.000	37.077
Aktiviteter	137.034	90.000	43.569
<i>Omkostninger i alt</i>	<u>186.076</u>	<u>164.800</u>	<u>120.303</u>
	<u>-14.581</u>	<u>-18.300</u>	<u>-11.903</u>
3 Uddannelse			
<i>Indtægter</i>			
Deltagerbetaling	522.555	492.700	546.700
<i>Omkostninger</i>			
Løn	277.613	349.250	276.250
Transport- og rejseudgifter	18.766	0	23.363
Godtgørelser	15.810	3.000	12.726
Aktiviteter	10.165	0	17.018
<i>Omkostninger i alt</i>	<u>322.353</u>	<u>352.250</u>	<u>329.356</u>
	<u>200.202</u>	<u>140.450</u>	<u>217.344</u>

Noter

	2023	Budget 2023	2022
4 Konkurrence			
<i>Indtægter</i>			
Deltagerbetaling	289.413	237.500	129.852
<i>Omkostninger</i>			
Løn	197.108	294.000	126.270
Transport- og rejseudgifter	61.560	42.000	30.842
Godtgørelser	16.219	0	9.979
Aktiviteter	430.398	262.400	287.321
<i>Omkostninger i alt</i>	705.285	598.400	454.412
	-415.872	-360.900	-324.559
5 Talent og elite			
<i>Indtægter</i>			
Deltagerbetaling	143.402	115.000	130.000
<i>Omkostninger</i>			
Løn	137.003	174.900	94.825
Transport- og rejseudgifter	71.565	71.500	39.147
Godtgørelser	28.081	60.000	26.159
Aktiviteter	88.523	83.900	81.569
<i>Omkostninger i alt</i>	325.173	390.300	241.700
	-181.770	-275.300	-111.700
6 Kontordrift			
<i>Omkostninger</i>			
Løn	2.563.110	2.521.000	2.187.531
Transport- og rejseudgifter	183.468	130.000	128.385
Godtgørelser	12.373	10.000	11.560
Øvrig drift	434.760	463.000	419.199
<i>Omkostninger i alt</i>	3.193.712	3.124.000	2.746.675

Noter

	2023	2022
7 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris pr. 1.1	222.843	193.400
Årets tilgang	51.347	29.443
Kostpris pr. 31.12.	<u>274.190</u>	<u>222.843</u>
Af- og nedskrivninger 1.1.	121.756	64.103
Årets afskrivninger	65.112	57.653
Af- og nedskrivninger 31.12.	<u>186.868</u>	<u>121.756</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	<u>87.322</u>	<u>101.087</u>
8 Udlån klubber		
Odense Boulderklub	0	105.000
	<u>0</u>	<u>105.000</u>

9 Kautionsforpligtelser

Dansk Klatreforbund har kautioneret for i alt 246 t. kr. for klubbers lån ved Danmarks Idrætsforbund, hvoraf 25 t.kr. var forfaldent pr. 31. december 2023.